
 

 

〒678-0221 兵庫県赤穂市尾崎 4002-2 

担当 永川真澄 

お気軽にお問い合わせください 

TEL 0791-56-5882 

赤穂ふるさとデイサービスセンター 

居宅介護支援事業所 ふるさと 

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

再度、緊急事態宣言が発令されました。赤穂市においても少しずつではありま

すが陽性の報告も出ていますね。ふるさとは定員 10 名のデイサービスです。

どうしても人が集まることにはなってしまうのですが、安心して利用していた

だけるように最大限の予防や対策を行っております。また、ご利用の皆様にも

ご協力をいただき、営業を続けることができております。不安な気持ちもある

かと思いますが、どうぞこれからもよろしくお願いいたします。ふるさとを利

用の際は、できる限りそのような気持ちを吹き飛ばして明るく楽しい時間を過

ごしていただけるように取り組んでまいります。 

 

 4月から機能訓練プログラムを開始しています。現在の個

別の運動に加えて、参加しやすいグループ体操を何種類も取

り入れました。皆様の目標や希望に応じて参加されていま

す。始めは躊躇することもありましたが、徐々に慣れてきて

今では楽しい体操の時間となっています。 

 ●感染症予防対策にご協力お願いいたします。 

①利用中はマスクの着用をお願いいたします。 

②送迎前の体調確認をお願いいたします。 

 乗車前に検温を行います。体調に不安がある場合は当日の利用を見合わせ

ていただきます。また、ご家族の皆様で同様の症状が見られる場合におきまし

ても、同様に利用を見合わせていただきます。 

③利用中に体調が優れない場合 

体調が優れない場合はご連絡させていただきます。感染拡大防止のため、帰宅

を依頼いたしますのでその際はお迎えをお願いいたします。 

立派な鯉のぼりが 

泳いでいます♪ 

 ●6月の予定 

※変更の可能性あり 

・お楽しみ昼食 

・お誕生日会 

・調理イベント 

・季節工作 

・リハビリ強化週間 

・変わり風呂 

 


